
                                                               
 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 lipca 2006 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie klasyfikacji części budżetowych 
oraz określenia ich dysponentów 

 
Na podstawie art. 104 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 
319 i Nr 104, poz. 708) zarządza się, co następuje: 

 § 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 5 maja 2006 r. w sprawie 
klasyfikacji części budżetowych oraz określenia ich dysponentów (Dz. U. Nr 80, poz. 
558) w § 1 po części „54. Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych” 
dodaje się część 56 w brzmieniu: 

          „56. Centralne Biuro Antykorupcyjne”. 

 § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 
24 lipca 2006 r. 
 
                                                   
                                                          Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska 
 
 



UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U Nr 249, poz. 
2104 i Nr 169, poz. 1420 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 104, poz. 708) w art. 103 
ust. 1 stanowi, że budżet państwa składa się z części odpowiadających organom 
władzy publicznej, kontroli, ochrony prawa, sądów i trybunałów, wymienionym w art. 
121 ust. 2, administracji rządowej, przy czym dla poszczególnych działów 
administracji rządowej oraz dla urzędów nadzorowanych przez Prezesa Rady 
Ministrów ustala się odpowiednio odrębne części budżetu. 

Na podstawie upoważnienia zawartego w art. 104 ust. 2 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych Minister Finansów ustalił, w drodze 
rozporządzenia, klasyfikację części budżetowych oraz dysponentów części 
budżetowych, z uwzględnieniem przepisów o działach administracji rządowej oraz 
wyodrębnionych zadań i wydatków, o których mowa w art. 103 ust. 2 i ust. 3 pkt 3 
powyższej ustawy. 

Niniejsze rozporządzenie jest pierwszą zmianą tego aktu prawnego. 

 Proponowana zmiana wynika z potrzeby utworzenia części „56. Centralne Biuro 
Antykorupcyjne” wynikającej z przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. 
o Centralnym Biurze Antykorupcyjnym (Dz. U. Nr 104, poz. 708). 

Niniejsze rozporządzenie Ministra Finansów nie powoduje skutków finansowych 
dla budżetu państwa. 

 Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem ogłoszenia, z mocą 
od dnia wejścia w życie przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o Centralnym 
Biurze Antykorupcyjnym, tj. z dniem 24 lipca 2006 r.,  

   Wprowadzona rozporządzeniem zmiana będzie miała zastosowanie do 
opracowania projektu ustawy budżetowej na rok 2007. 

    Zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

Przedmiot rozporządzenia nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

    Rozporządzenie nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów dotyczących 
notyfikacji norm i aktów prawnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

1. Podmioty na które oddziałuje akt normatywny: 

Dysponentem części jest Szef Centralnego Biura Antykorupcyjnego. 
Rozporządzenie ma bezpośredni wpływ na ten podmiot.  

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji: 

Ze względu na porządkowy charakter zaproponowanych zmian, rozporządzenie 
nie wymaga przeprowadzania konsultacji społecznych, w tym również z Komisją 
Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

Z chwilą przekazania projektu rozporządzenia do uzgodnień międzyresortowych, 
projekt ten został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej. 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet 
państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego: 

Zakres przedmiotowy rozporządzenia jest neutralny z punktu widzenia obciążeń 
budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy: 

Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na polski rynek pracy. 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, 
w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw: 

Postanowienia niniejszego rozporządzenia nie mają wpływu na konkurencyjność 
gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny: 

Rozporządzenie nie ma wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

 

 

 


	rozporzadzenie_czeci_28_07
	uzasadnienie_i_osr_czeci_28_07

